П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	25 января 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 48

Отчет отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2021 год

Рассмотрев отчет отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2021 год, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2021 год.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. Обеспечить выполнение плановых показателей по доходам бюджета Петровского городского округа Ставропольского края:

- от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края;

- от арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.
2.2. Повысить эффективность использования объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности    Петровского городского округа Ставропольского края, с целью увеличения доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.

2.3. Продолжить работу по оптимизации структуры муниципальной собственности, выявлению неиспользуемого имущества и имущества непредназначенного для исполнения полномочий, отнесенных к компетенции городского округа, в целях дальнейшего его перепрофилирования и последующей приватизации.

2.4. Усилить контроль за использованием по назначению муниципального имущества, закрепленного за муниципальными   учреждениями и предприятиями Петровского городского округа Ставропольского края на праве оперативного управления и хозяйственного ведения.

2.5. Продолжить работу по государственной регистрации права муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края на объекты недвижимого имущества и земельные участки, в том числе по имуществу, принятому в порядке правопреемства от органов местного самоуправления Петровского района Ставропольского края.
2.6. Активизировать работу с муниципальными учреждениями по государственной регистрации права оперативного управления на объекты недвижимого имущества и права постоянного (бессрочного) пользования на земельные участки.

2.7. Усилить работу, направленную на погашение задолженности по арендной плате за земельные участки и недвижимое имущество, находящиеся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края.

2.8. Обеспечить предоставление муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края

                                   А.А.Захарченко